
         CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 
               Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702  

                CNPJ: 41772831/0001-69  –  www.camarabaependi.mg.gov.br 

 CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais 
 

     

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 11/2025 

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 06/2025  

 
 
 
 

Eu, Luís Antônio Prudente, Presidente da Câmara Municipal de 
Baependi, Adjudico o objeto desta Inexigibilidade a Empresa: 

 
 
 
 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PUBLICO PLENUM BRASIL 

LTDA, cadastrada no CNPJ sob o nº. 21.650.715/0001-60, com sede na Rua Espirito 

Santo, nº. 1204 – Andar 02 – Bairro: Centro, Município de Belo Horizonte/MG, CEP 

30.160-033. Objeto: Contratação de Empresa especializada em realização de Curso 

para Capacitação de servidor da Câmara M. de Baependi, com o tema: Análise da LDO 

2026 e PPA (2026/2029), Dinâmica das Emendas Orçamentárias e a Correta Previsão 

das Emendas Impositivas e de Bancada, a ser realizada nos dias 10/06/25 a 13/06/25 

na cidade de Belo Horizonte - MG., no valor total de R$ 1.290,00 (Um mil duzentos e 

noventa reais). Processo Licitatório nº. 11/2025. Inexigibilidade nº. 06/2025, Contrato 

Administrativo nº. 13/2025. Dotação orçamentária: 01.01 – Corpo Legislativo. 

01.031.0001.2.003 – Manutenção das Atividades do Corpo Legislativo. 3.3.90.39.00 – 

Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 

 
 

 
 
 
 

Baependi (MG), 09 de junho de 2025. 
 

 
 
 
 

____________________________ 
Luís Antônio Prudente 

Presidente da Câmara Municipal 



         CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 
               Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702  

                CNPJ: 41772831/0001-69  –  www.camarabaependi.mg.gov.br 

 CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais 
 

     

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 11/2025 
 

INEXIGIBILIDADE Nº. 06/2025  
 

 

 

 

 

Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante 
do resultado apresentado pela Agente de Contratação, homologo o presente certame, 
para todos os efeitos previstos em lei. 

 
 
 
 

Baependi (MG), 09 de junho de 2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Luís Antônio Prudente 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


